
ГОДИНА  XXXIX БРОЈ 9
27. фебруар 2019.

„ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
Одлука Скупштине

„Железнице Србије“ ад
(од 28.7.2017. године)

Број: 10-4/2017-217-63

На основу члана 12. и 329. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/14-др. 
закон и 5/15), а у вези члана 53. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16) и члана 25. 
Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, број 16/15-пречишћен текст), 
Скупштина „Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 28.7.2017. године, донела

О Д Л У К У
о изменама и допунама Статута 

„Железнице Србије“ акционарско друштво

Члан 1.

У Статуту „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, број 16/15-пречишћен 
текст), у члану 11. став 2. после речи: „91.02 Делатност музеја, галерија и збирки“ додају се следеће шифре и називи 
делатности:

„70.22 Консултантске активности у вези с пословањем и осталим управљањем
85.60 Помоћне образовне делатности
56.10 Делатност ресторана и покретних угоститељских објеката
56.29 Остале услуге припремања и послуживања хране.”

Члан 2.

У члану 12. после става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
„Контролисана друштва из става 1. овог члана обављаjу делатност која није делатност од општег интереса.“
Досадашњи став 2.  постаје став 3.
У досадашњем ставу 3. који постаје став 4. после речи: „уз“ додаје се реч: „претходну“.

Члан 3. 

У члану 19. став 1. после речи: „општих послова“ додају се тачка и запета и речи: „институционалног и едукативног 
развоја железничког сектора; послови развоја логистичке инфраструктуре и логистичких услуга“, а реч: “некретнинама“ 
замењује се речју: „имовином“.

Члан 4. 

Члан 20. мења се и гласи:
„Члан 20.

Генерални директор је једини заступник Друштва.
Генерални директор може, у оквиру својих овлашћења, дати другом лицу писмено пуномоћје за заступање Друштва.“

 
Члан 5.

У члану 21. став 2. после речи: „директора“ уместо тачке уписује се зарез и речи: „са генералним директором“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 2 - Број  9

Члан 6.

У члану 22. став 1. после речи: „преко“ додаје се реч: „пет“.

Члан 7. 

Члан 25. мења се и гласи:

„Члан 25.  
Скупштина:

1)  одлучује о изменама статута;
2)  одлучује о статусним променама, оснивању других правних субјеката и улагању кашитала;
3)  усваја финансијске извештаје, консолидоване финансијске извештаје, као и извештаје ревизора;
4)  усваја извештај о степену реализације годишњег програма пословања;
5)  усваја тромесечни извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности;
6)  доноси дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја и одговорна је за њихово спровођење;
7)  доноси годишњи програм пословања Друштва, усклађен са дугорочним и средњорочним планом пословне страте-    

гије и развоја из тачке 6. овог члана;
8)  одлучује о повећању или смањењу основног капитала, као и свакој емисији хартија од вредности;
9)  одлучује о броју одобрених акција;

10)  одлучује о променама права или повластица било које класе акција;
11)  надзире рад директора и усваја извештај Одбора директора;
12)  бира представнике Друштва у скупштини друштва капитала чији је једини власник Друштво;
13)  одлучује о остваривању оснивачких права у контролисаним друштвима;
14)  одлучује о расподели добити и начину покрића губитка;
15)  закључује уговор о раду са генералним директором у складу са законом којим се уређују радни односи;
16)  именује ревизора и утврђује накнаду за његов рад;
17)  одлучује о покретању поступка ликвидације;
18)  одлучује о стицању, продаји, давању у закуп, залагању или другом  располагању имовином велике вредности 

у складу са законом;
19)  одлучује о начину задуживања Друштва;
20)  врши друге послове и одлучује о другим питањима, у складу са законом и овим статутом.
Одлуке из става 1. тач. 1), 6), 7), 8), 9), 10), 14), 17), 18) и 19) Скупштина доноси уз сагласност Оснивача.
Одлуку из става 1. тач. 2) Скупштина доноси уз претходну сагласност Оснивача.
Одлуку из става 1. тачка 12) Скупштина доноси уз сагласност Оснивача, уколико друштво капитала обавља делатност 

од општег интереса.

Члан 8.

Члан 29. мења се и гласи:

„Члан 29.

Друштво има Одбор директора, који има три члана.
Одбор директора чине генерални директор и два извршна директора. Генерални директор је председник Одбора 

директора.
Одбор директора води послове Друштва и врши унутрашњи надзор над пословањем Друштва.
Директори се региструју у складу са законом којим се уређује регистрација привредних субјеката.“

Члан 9.

Члан 30. мења се и гласи:
„Члан 30.

Генералног директора именује Оснивач, на период од четири године, на основу спроведеног јавног конкурса, у складу 
са законом којим се уређује правни положај јавних предузећа.

За генералног директора може бити именовано лице које испуњава услове прописане законом којим се уређује правни 
положај јавних предузећа.

Генерални директор је функционер који обавља јавну функцију.
Именовани кандидат ступа на функцију по правилу, у року од осам дана од дана објављивања решења о именовању у 

„Службеном гласнику Републике Србије“ и заснива радни однос на одређено време.
Генерални директор не може имати заменика.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 3 - Број  9

Оснивач може до именовања генералног директора по спроведеном јавном конкурсу, именовати вршиоца дужности 
генералног директора.“

Члан 10.

Члан 31. брише се.

Члан 11.

Члан 32. мења се и гласи:

„Члан 32.

Генерални директор и извршни директори имају право на зараду, а могу имати и право на стимулацију.
Акт о исплати стимулације из става 1. овог члана, у складу са условима и критеријумима за утврђивање и висину 

стимулације, које одређује Влада, доноси Скупштина, уз сагласност Оснивача.
Акт о исплати стимулације извршног директора, доноси се на предлог генералног директора.“ 

Члан 12.

Члан 33. мења се и гласи:

„Члан 33. 

Мандат генералног директора престаје истеком периода на који је именован, оставком и разрешењем, у складу са законом.
Оставка се у писаној форми подноси Оснивачу.
Предлог за разрешење генералног директора Оснивачу подноси министарство надлежно за послове привреде, на 

начин и под условима утврђеним законом којим се уређује правни положај јавних предузећа.“

Члан 13.

Члан 34. мења се и гласи:
„Члан 34.

Уколико у току трајања мандата против генералног директора буде потврђена оштужница, Оснивач доноси решење о 
суспензији.

Суспензија траје док се поступак правноснажно не оконча.“

Члан 14.

Члан 35. мења се и гласи:

„Члан 35.
Генерални директор:
1) представља и заступа Друштво; 
2) одговара за законитост рада Друштва; 
3) координира рад извршних директора; 
4) организује и руководи процесом рада у Друштву; 
5) води пословање Друштва; 
6) бира и разрешава извршне директоре;
7) обавља и друге послове у складу са законом.“

Члан 15.

После члана 35. додаје се нови члан 35а, који гласи:

„Члан 35а

Извршни директори не могу имати заменике.
Извршни директор мора бити у радном односу у Друштву.
Извршни директори самостално воде послове Друштва у оквиру своје надлежности, а посебном одлуком генералног 

директора Друштва поједини извршни директори могу бити одређени као заступници Друштва.
Извршни директори за свој рад одговарају генералном директору.“



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 4 - Број  9

Члан 16. 
Члан 36. мења се и гласи:

„Члан 36.
„Одбор директора:

1)  води послове и одређује унутрашњу организацију Друштва;
2)  предлаже дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење;
3)  предлаже годишњи програм пословања и одговоран је за његово спровођење;
4)  предлаже финансијске извештаје;
5)  одговара за тачност финансијских извештаја;
6)  доноси годишњи план набавки;
7)  доноси одлуку о избору најповољније понуде у поступку набавки добара, услуга и радова;
8)  установљава рачуноводствене политике Друштва и политике управљања ризицима;
9)  одговара за тачност пословних књига;

10)  сазива седнице Скупштине и утврђује предлог дневног реда са предлозима одлука;
11)  издаје одобрене акције, ако је на то овлашћен одлуком Скупштине;
12)  утврђује емисиону цену акција и других хартија од вредности;
13)  утврђује тржишну вредност акција;
14)  израчунава износе дивиденди у складу са законом и одлуком Скупштине;
15)  предлаже одлуку о начину задуживања Друштва;
16)  извршава одлуке Скупштине;
17)  доноси акт о систематизацији;
18)  доноси општа акта Друштва за које законом и Статутом није утврђена надлежност другог органа;
19)  врши друге послове и доноси одлуке у складу са законом, Статутом и одлукама Скупштине.
Питања из надлежности Одбора директора:

1)  не могу се пренети на извршне директоре;
2)  могу се пренети у надлежност Скупштине само одлуком Одбора директора.“

Члан 17.
Члан 37. брише се.

Члан 18.

У члану 39. став 2. тачка 5) реч: „Скупштина“ замењује се речима: „Одбор директора“.
У ставу 3. реч: „Скупштина“ замењује се речима: „Одбор директора“.
Став 4. мења се и гласи: 
„Комисија за ревизију саставља и Одбору директора подноси извештаје о питањима из става 2. овог члана најмање 

једанпут годишње, осим ако одлуком Одбора директора није одређено да се сви или поједини извештаји састављају и 
подносе у краћим временским интервалима.“

Члан 19.
Члан 46. брише се.

 Члан 20.

Ова одлука ступа на снагу по добијању сагласности Оснивача и објављује се у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Члан 21.

Законски заступник Друштва је у обавези да сачини и потпише пречишћен текст Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво.

Пречишћен текст Статута из става 1. овог члана објављује се у Службеном гласнику „Железнице Србије“ и региструје 
у складу са законом о регистрацији.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 5 - Број  9

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ
ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1334-306

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.2.2019. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. додељујe се на коришћење трасa воза, чији су основни 
елементи наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Анекса 4. Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са превозником „NCL NEO CARGO 
LOGISTIC” д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д. ванредним 
захтевом за доделу трасе воза заведеним под бројем: 16/2019-116 од 6.2.2019. године, чији су основни елементи наведени 
у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и Изјавом о мрежи 
за Ред вожње за 2019. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1. 52928

Црвени Крст-
Рума електро 461+661* 1832 518 Ф

*лок 661 
у режиму 

потиска на 
релацији 

Младеновац-
Клење

Рума-Шабац дизел 661 1712 518 Ф



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 6 - Број  9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1335-306

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.2.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 19. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. године, а који је код 
управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3643 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 20.2.2019. године поднео ad 
hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја
Цена трасе 

[РСД] Напомене

1. 56916
Пирот-Дољевац дизел 667/647 1656 467 22.2.-

26.2.2019. 27.805,27

Дољевац-
Прокупље дизел 667/647 356 97 22.2.-

26.2.2019. 1.745,28

2. 74032 Прокупље -  
Дољевац дизел 667/647 116 17 22.2.-

26.2.2019. 1.331,42



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 7 - Број  9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1336-306

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.2.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 20. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. године, а који је код 
управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3643 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 21.2.2019. године поднео ad 
hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја
Цена трасе 

[РСД] Напомене

1. 53688
Панчево 

Војловица-
Елемир

дизел 647 1080 295 24.2.-
27.2.2019. 15.568,01

2. 49695
Државна 
граница-
Суботица

електро MAV 2300 530 1.3.-
31.3.2019. 7.469,96

3. 49694
Суботица- 
Државна 
граница

електро MAV 2300 530 1.3.-
31.3.2019. 7.469,96



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 8 - Број  9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1337-306

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.2.2019. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељују се на коришћење трасе возова, чији је списак са основним 
елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Укидају се трасе возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 2. Одлуке.
3. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 

предлог текста Анекса 3. Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са превозником „Комбиновани превоз“ 
д.о.о.  и доставе га генералном директору на потпис.

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д. ванредним захтевима 
за доделу трасa возoва заведеним под бројевима 16/2019-110 и 111 од 4.2.2019.године и 16/2019-150 и 151 од 18.2.2019. 
године, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1 Одлуке.

Укидају се трасе возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 2 Одлуке.
С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019 и Изјавом о мрежи 

за ред вожње за 2019. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1. 58010
Панчево главна–

Београд 
ранжирна А

електро 441 308 117 Ф

2. 58011
Београд 

ранжирна Б- 
Панчево главна

електро 441 308 117 Ф

3. 53538
Панчево 

Војловица-
Елемир

дизел 647/646 1080 295 Ф

4. 53539
Елемир - 
Панчево 

Војловица
дизел 647/646 572 295 Ф



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 9 - Број  9

Прилог 2:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1. 74010 Панчево главна-
Београд ранж. А електро 441+667(647) 228 35 Ф

2. 74011 Београд ранж. Б- 
Панчево главна електро 441+667(647) 228 35 Ф

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1338-306

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и „Службени гласник Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.2.2019. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Карго” а.д. додељују се на коришћење трасе возова, чији је списак са основним елементима 
наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Укидају се трасе возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 2. Одлуке.
3. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 

предлог текста Анекса 2. Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са превозником „Србија Карго” а.д. и 
доставе га генералном директору на потпис.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Карго” а.д. обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. дописом број 1/2018-6197 од 
14.12.2018. године у коме је дат списак захтева за доделу траса возoва као и списак захтева за укидање траса возова јер 
је престала потреба за коришћењем инфраструктурних капацитета.

С обзиром да су у питању ванредни захтеви за доделу траса и да је за трасе које се укидају престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета, као и да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом 
вожње 2018/2019. и Изјавом о мрежи за ред вожње за 2019. годину, одлучено је као у диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 10 - Број  9

Прилог 1:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза [t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћаја Напомене

45770 Држ. граница-Пријепоље тер.-
Ресник-Радинац електро 461 1180 500 према потреби

45770 Држ. граница-Пријепоље тер.-
Топчидер-Јајинце-Радинац електро 461 1180 500 према потреби

45772
Држ. граница-Пријепоље тер.-
Краљево; Лапово-Радинац електро 461 1180

500 према потреби
Краљево-Лапово дизел 661 1172

53130
Пожега-Ваљево електро 461 1320 521

Ф
Ваљево-Београд ранж. А електро 461 1720 521

53131
Београд ранж. Б-Ваљево електро 461 1720 520

Ф
Ваљево-Пожега електро 461 1120 520

53206 Рума-Шид електро 441 2280 520 Ф
53604 Вршац-Панчево главна дизел 661 1712 520 Ф
53605 Панчево главна-Вршац дизел 661 1712 520 Ф
53836 Краљево-Чачак електро 461 1720 542 Ф
53978 Ресавица-Деспотовац-Лапово ранж. дизел 661 ол. 1508 448/630 Ф

53979
Лапово ранж.-Марковац електро 461 1520

690/448* ФМарковац-Деспотовац дизел 661 ол. 1508
Деспотовац-Ресавица дизел 661 ол. 978

56402 Нови Сад ранж.-Врбас дизел 661 1412 550 Р
56403 Врбас-Нови Сад ранж. дизел 661 1412 550 Р
57106 Ваљево-Вреоци електро 461 1720 550 Ф
70845 Лапово-Краљево дизел 661 112 Ф

Прилог 2:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза [t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћаја Напомене

56990 Ресавица-Деспотовац-Лапово 
ранж. дизел 661 ол. 1508 448/630 Ф  

56991

Лапово ранж.-Марковац електро 461 1520
690/448* Ф

 
Марковац-Деспотовац дизел 661 ол. 1508  

Деспотовац-Ресавица дизел 661 ол. 978 * од 
Ресавице



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 11 - Број  9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 4/2019-1340-306

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 
9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
22.2.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су 
основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 21. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили 
Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 
14.12.2019. године, а који је код управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3643 
дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 22.2.2019. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 
2018/2019. и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 
19. став 5. Закона о железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја
Цена трасе 

[РСД] Напомене

1. 74035

Београд 
ранжирна Б-

Лајковац
електро 441/667/647 116 17 25.2.-

28.2.2019. 10.586,51

2. 53702 Лајковац- 
Београд 

ранжирна А
електро 441/667/647 616 317 25.2.-

28.2.2019. 14.082,06

3. 57680
Сталаћ-

Крушевац дизел 667/647 196 35 25.2.-
28.2.2019. 943,98

4. 57681 Крушевац- 
Сталаћ дизел 667/647 196 35 25.2.-

28.2.2019. 943,98



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 12 - Број  9

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.2.2019. године)
Број: 5/2019-206-88

На основу члана 16. став 1. тачка 12) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
22.2.2019. године, донела

О Д Л У К У
О ТРЕЋИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА

ИЗЈАВЕ О МРЕЖИ 2019. ЗА РЕД ВОЖЊЕ ЗА 2018/2019. ГОДИНУ

1. У Изјави о мрежи 2019. која важи за Ред вожње за 2018/2019. годину (Одлукa Скупштине Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд број: 5/2018-148-62 
од 9.1.2018. године, Службени гласник „Железнице Србије“ број 1/2018 од 12.1.2018.године):
На страни 123. у табели из Прилога 3.11 Развојни пројекти у железничкој инфраструктури додати тачку 8. која гласи:

8
Текуће инвестиционо одржавање пруге Ниш – 

Црвени Крст – Зајечар – Прахово пристаниште, 
деоница Црвени Крст – Зајечар

25.2.2019.

Процена је 
да ће радови 

трајати до 
краја 2019. 

године

Радови се изводе са 
обуставом саобраћаја 

возова (осим за 
сопствене потребе) на 

релацији Црвени Крст - 
Зајечар

2. Задужује се Сектор за приступ железничкој инфраструктури да ажурира текст Изјаве о мрежи који је објављен на 
интернет страници.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“. 

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 17. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС“, број 41/18) уређено је да је управљач инфраструктуре 
дужан да изврши измене и допуне Изјаве о мрежи уколико дође до било које промене података које она садржи.

Дана 25.2.2019. године почињу радови на текућем инвестиционом одржавању пруге Ниш – Црвени Крст – Зајечар – 
Прахово пристаниште, који подразумевају потпуну обуставу саобраћаја возова на деоници Црвени Крст – Зајечар (осим 
за сопствене потребе), а завршетак радова очекује се до краја 2019. године.

У складу са напред наведеним, донета је одлука је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.2.2019. године)
Број: 4/2019-1341-307

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 26.2.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 13 - Број  9

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 22. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. године, а који је код 
управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3643 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 25.2.2019. године поднео ad 
hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 53680
Димитровград-

Црвени крст дизел 647 224 55 26.2.-
28.2.2019. 15.228,12

2. 53683
Црвени Крст-

Прокупље дизел 647 152 35 26.2.-
28.2.2019. 8.735,99

3. 56914

Прокупље-
Црвени Крст дизел 647 247 107

26.2.-
28.2.2019.

9.170,12

Црвени Крст-
Сталаћ дизел 647 152 35 6.083,08

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.2.2019. године)
Број: 4/2019-1342-307

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 26.2.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „ATM BG“, додељуjе се на коришћење ad hoc траса воза, чији су основни елементи наведени у Прилогу 
1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-242 од 30.1.2019. 
године и сматра се Анексом 3. Уговора. 

3.Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „ ATM BG “ д.о.о, Београд и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о коришћењу 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 14 - Број  9

јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 28.1.2019. године до 14.12.2019. године, а који је код 
управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2019-242 дана 30.1.2019. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „ATM BG“ д.о.о, је дана 25.2.2019. године поднео ad hoc захтев за 
доделу трасе воза, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтевану ad hoc трасу воза могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019 и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја
Цена трасе 

[РСД] Напомене

1.

90100

Државна 
граница-

Пријепоље 
теретна

дизел 486 16 14 1.3.-4.3.2019.

18.883,98

74244
Пријепоље 

теретна-
Лајковац

дизел 486 16 14 1.3.-4.3.2019.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.2.2019. године)
Број: 4/2019-1345-307

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 
и 95/18) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”, Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије”, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије”а.д. је, на седници одржаној 26.2. 2019.  
године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд, („Службени 
гласник Железнице Србије“, бр. 55/18 и 67/18). 

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 15 - Број  9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.2.2019. године)
Број: 4/2019-1345-307

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 
и 95/18) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”, Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије”, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије”а.д. је, на седници одржаној 26.2. 2019.  
године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о  организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком  инфраструктуром 

 „Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.
У Правилнику о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за управљање јавном железничком 

инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд („Службени гласник „Железнице Србије“ бр. 55/18 и 
67/18), у члану 16. мења се назив и ранг станице, и то:

„У Секцији за саобраћајне послове Нови Сад I ранг 
Римски Шанчеви (Бачки Јарак, Темерин, Госпођинци, Жабаљ, Чуруг, Бачко Градиште, Бечеј) у колони ранг  број „III“ 

замењује се бројем „II“;
Каћ (Будисава) у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“;
Шајкаш (Вилово – Гардиновци) у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“;
Тител (Лок, Перлез, Фаркаждин) у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“;
Речи „Нови Сад (Мост, Нови Сад ложионица) I ранг“, замењују се речима „Нови Сад (Нови Сад ложионица) - I ранг“;
Речи „Гајдобра (Петровац-Гложан, Бачка Паланка)  III ранг“, замењују се речима „Гајдобра (Стара Паланка, Бачка 

Паланка, Бачки Маглић, Параге, Петровац-Гложан,) III ранг“.
У ОЦ за саобраћајне послове Зрењанин II ранг
Орловат (Укрсница Орловат стајалиште) у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“
Томашевац у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“;
У Секцији за саобраћајне послове Београд I ранг , ОЦ за саобраћајне послове Панчево  Ковачица (Дебељача, Уздин) 

у колони ранг број „III“ замењује се бројем „II“;
У Секцији за саобраћајне послове Ниш I ранг, 
Ристовац у колони ранг  број „I“ замењује се бројем  „II“ .

Члан 2.
Табеларни део Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за управљање јавном 

железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд, мења се у следећем:

1. СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ

СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ НОВИ САД  1. РАНГ

1) 10700 УПРАВА
- После послова под редним бројем 13 „Руководилац пројекта“, под редним бројем 14, систематизују се послови 

„Самостални организатор“, у колони 3 „Ниво квалификације“ уписује се 6.1, у колони 4 „Област и врста квалификације“ 
уписује се саобраћајно инжењерство, у колони 5а „Правилник 646“ уписује се ДА, у колони 8 „Број извршилаца“ 
уписује се 1, у колони 9 „ Опис посла“ уписује се „учествује у изради техничко технилошки процес рада станице; 
учествује у изради пословни ред станице (I и II) део; учествује у изради потребних упутства за рад; прикупља и сређује 
податаке за израду реда вожње и саобраћајно транспортног упутства; извршава послове и задатке у оквиру своје стручне 
способности који проистичу из уговора које управљач инфраструктуре има са железничким превозницима и трећим 
лицима;обавља и друге послове неопходне за ефикасно функционисање одељења у којем ради а по налогу шефа секције 
и непосредног руководиоца (1454)“.

- Код послова под редним бројем 6 „СС за истрагу несрећа и незгода“, у колони 8, Број извршилаца број „1“ замењује 
се бројем „2“, остали услови остају непромењени.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 16 - Број  9

2) 10703 КАЋ (БУДИСАВА) 2. РАНГ 
- Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „1“ замењује се бројем „4“, 

остали услови остају непромењени.

3) 10704 ШАЈКАШ (ВИЛОВО-ГАРДИНОВЦИ) 2. РАНГ 
 - Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем 

„10“, остали услови остају непромењени.

4) 10705 ТИТЕЛ (ПЕРЛЕЗ,ФАРКАЖДИН) 2. РАНГ 
- Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем „9“, 

остали услови остају непромењени.
- Код послова под редним бројем  3 „ Скретничар“  у колони 8,  Број  извршилаца број „2“ замењује се бројем „3“, 

остали услови остају непромењени.

5) 10706 РИМСКИ ШАНЧЕВИ (БАЧКИ ЈАРАК, ТЕМЕРИН, ГОСПОЂИНЦИ, ЖАБАЉ, ЧУРУГ, БАЧКО 
ГРАДИШТЕ, БЕЧЕЈ) – 2. РАНГ

- Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем „5“, 
остали услови остају непромењени.

- Код послова под редним бројем  3 „ Скретничар“ у колони 6, Број извршилаца број „1“ замењује се бројем „5“, 
остали услови остају непромењени.

6) 10711 ГАЈДОБРА (СТАРА ПАЛАНКА, БАЧКА ПАЛАНКА, БАЧКИ МАГЛИЋ, ПАРАГЕ, ПЕТРОВАЦ-
ГЛОЖАН) 3. РАНГ

- Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем „4“, 
остали услови остају непромењени.

7) 10721 НОВИ САД РАНЖИРНА (САЈЛОВО РАСПУТНИЦА И ОДЈАВНИЦА) 1. РАНГ
- Код послова под редним бројем 3 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „17“ замењује се бројем 

„21“, остали услови остају непромењени.
- Код послова под редним бројем  6 „ Маневриста“ у колони 8, Број извршилаца број „10“ замењује се бројем „22“, 

остали услови остају непромењени.
- После послова под редним бројем 8 „Помоћни радник“, под редним бројем 9, систематизују се послови „Самостални 

стручни сарадник за саобраћајне послове“, у колони 3 „Ниво квалификације“ уписује се 6.1, у колони 4 „Област и врста 
квалификације“ уписује се саобраћајно инжењерство, у колони 5а „Правилник 646“ уписује се ДА, у колони 8 „Број 
извршилаца“ уписује се 1, у колони 9 „Опис посла“ уписује се „врши преглед технолошких и пословних редова станице; 
прати промене материјала реда вожње и уноси потребне измене; врши ислеђења констатованих неправилности у раду 
саобраћајне службе; води неопходне евиденције и учествује у прикупљању података за израду извештаја; врши израду 
извештаја из свог домена рада; анализира искоришћеност радног времена станичног особља; обавља и друге послове 
неопходне за функционисање одељења, а по налогу непосредног руководиоца (3749)“.

8) 10722  НОВИ САД (НОВИ САД ЛОЖИОНИЦА) 1. РАНГ
- После послова под редним бројем 5 „Чувар путног прелаза“, под редним бројем 6, систематизују се послови 

„Самостални стручни сарадник за саобраћајне послове“, у колони 3 „Ниво квалификације“ уписује се 6.1, у колони 4 
„Област и врста квалификације“ уписује се саобраћајно инжењерство, у колони 5а „Правилник 646“ уписује се ДА, у 
колони 8 „Број извршилаца“ уписује се 1, у колони 9 „Опис посла“ уписује се „врши преглед технолошких и пословних 
редова станице; прати промене материјала реда вожње и уноси потребне измене; врши ислеђења констатованих 
неправилности у раду саобраћајне службе; води неопходне евиденције и учествује у прикупљању података за израду 
извештаја; врши израду извештаја из свог домена рада; анализира искоришћеност радног времена станичног особља; 
обавља и друге послове неопходне за функционисање одељења, а по налогу непосредног руководиоца (3749)“.

9) 10724 КИСАЧ 3. РАНГ
- Код послова под редним бројем 2 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „4“ замењује се бројем „5“, 

остали услови остају непромењени.

10) 10726 ВРБАС 2. РАНГ 
- Код послова под редним бројем 2 „Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „5“ замењује се бројем „10“, 

остали услови остају непромењени.

11) 10728 ФУТОГ 3. РАНГ 
- Код послова под редним бројем 2 „Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „1“ замењује се бројем „2“, 

остали услови остају непромењени.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 17 - Број  9

СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ УЖИЦЕ 1. РАНГ

1) 10509 СТАНИЦА УШЋЕ (ПОЛУМИР, ЈОШАНИЧКА БАЊА, СТО ПИСКАЊА) 3. РАНГ
- Код назива послова под редним бројем 1 „ Шеф станице дежура“, реч „дежура“, брише се.

СЕКЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПОСЛОВЕ НИШ 1. РАНГ

1) 10600 УПРАВА
- Код послова под редним бројем 4 „ Руководилац пројекта“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем 

„3“, остали услови остају непромењени.
- Код послова под редним бројем 7 „ Водећи пројектант“ у колони 8, Број извршилаца број „2“ замењује се бројем „1“, 

остали услови остају непромењени.

2) 10604 СТАНИЦА ЦРВЕНИ КРСТ 1. РАНГ 
- Код послова под редним бројем 3 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „14“ замењује се бројем 

„15“, остали услови остају непромењени.

3) 10608 СТАНИЦА ДОЉЕВАЦ (МЕЂУРОВО.УКР. БЕЛОТИНЦЕ, БРЕСТОВАЦ, ЖИТОРАЂА) 3. РАНГ
- После послова под редним бројем 2 „Отправник возова“, систематизују се послови под редним бројем 3 и 4.
- Под редним бројем 3 „Чувар путног прелаза“, у колони 3 „Ниво квалификације“ уписује се 3.2, у колони 4 „Област 

и врста квалификације“ уписује се саобраћајне и грађевинске струке-стручна оспособљеност, у колони 5а „Правилник 
646“ уписати ДА, у колони 6а Здравствени услови уписује се ДА, у колони 8 „Број извршилаца“ уписати 5, у колони 
9 „Опис посла“ уписује се „обезбеђује путни прелаз за саобраћај возова и друмских возила и води чуварску књигу, 
прима обавештења и саопштења о саобраћају возова; дочекује и прати пролазеће возове; чисти жљебове контра 
шине и коловозе на путним прелазима; одржава слободни профил на путним прелазима, врши контролу уређености 
колосека елемената горњег строја испред, иза и на самом путном прелазу; у случају квара на уређају за спуштање 
браника обавештава фонограмом суседне станице и предузима потребне мере за обезбеђење друмског и железничког 
саобраћаја на путном прелазу; врши осветлење сигнала на путном прелазу; одржава чистоћу и заштиту средстава у 
радној просторији; примењује опрему и средства за личну заштиту у току рада, штити и обезбеђује угрожених места 
према потреби; обавља и друге послове неопходне за ефикасно функционисање секције у којој ради, а по налогу обавља 
и друге послове неопходне за ефикасно функционисање секције у којој ради, а по налогу непосредног руководиоца 
(1821)“;

- Под редним бројем 4, систематизују се послови „Помоћни радник“, у колони 3 „Ниво квалификације“ уписује се 
1, у колони 4 „Област и врста квалификације“ уписује се основна школа, у колони 8 „Број извршилаца“ уписује се 1, 
у колони 9 „Опис посла“ уписује се „припрема средстава и материјала за рад; чисти и одржава службене просторије и 
пероне; обавља и друге послове неопходне за ефикасно функционисање станице у којој ради, а по налогу шефа станице 
(3082)“.

4) 10611 СТАНИЦА ЛЕСКОВАЦ (ПЕЧЕЊЕВЦЕ.УКР.ЂОРЂЕВО, ВИНАРЦЕ И ГРДЕЛИЦА) 2. РАНГ
- Код послова под редним бројем 3 „ Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „4“ замењује се бројем „5“, 

остали услови остају непромењени.

5) 10617 СТАНИЦА ВРАЊЕ (ВРАЊСКА БАЊА И ПРИБОЈ ВРАЊСКИ) 3. РАНГ
- Код послова под редним бројем  3 „ Скретничар“ у колони 8, Број извршилаца број „3“ замењује се бројем „5“, 

остали услови остају непромењени.

6) 10624 СТАНИЦА ЦРВЕНА РЕКА (УКРСН. ДОЛАЦ) 3. РАНГ
- Код послова под редним бројем 2 „Отправник возова“ у колони 8, Број извршилаца број „9“ замењује се бројем „12“, 

остали услови остају непромењени.

2. 64000-ЦЕНТАР ЗА РЕСТРУКТУРИРАЊЕ, УПРАВА ЦЕНТРА
- После послова под редним бројем 4 „Администратор“, систематизују се послови под редним бројем 5 „Главни 

координатор за финансијску контролу и управљање“, са следећим условима: у колини 3 Ниво квалификације уписује 
се „7.1; 6.2“, у колони 4 Област и врста квалификације уписује се „све области“,  у колони 7 Радно искуство уписује 
се „3“, у колони 8 Број извршилаца уписује се „1“, у колони 9 Опис посла уписује се „Координира активности ради 
успостављања и примене система Финансијског управљања и контроле (у даљем тексту ФУК) као дела процеса 
усклађивања са правним тековинама ЕУ; прибавља и проучава прописе о Интерној финансијској контроли ( у даљем 
тексту ИФКЈ)  у јавном сектору; припрема материјал за Секторе/Центре Друштва за имплементацију система ФУК 
и учествује у организацији едукације запослених из области ФУК-а; саставља предлог стратегије ФУК; припрема 
материјал и координира активности на сачињавању образаца Образац  ФУК-а; координира активности на сачињавању 
предлога стратегије за управљање ризицима за период предвиђен Законом (3727)“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 18 - Број  9

3. СЕКТОР ЗА НЕКРЕТНИНЕ

1) 60703-ОДЕЉЕЊЕ ЗА ЗАШТИТУ ЖЕЛЕЗНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ

Код послова под редним бројем 2 „Главни пројектант у Београду“, у колони 3, Ниво квалификације испред 6.2, уписује 
се 7.1, остали услови остају непромењени.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу  даном доношења 

Члан 4.
Овај  правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 19 - Број  9

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА „СРБИЈА КАРГО”
Одлука Одбора директора

„Србија Карго“ а.д.
(од 26.2.2019. године)
Број: 4/2019-747-213

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник РС“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. 
је, на седници одржаној 26.2.2019. године, донео 

О Д Л У К У
1. Стављају се ван употребе:

- Правилник 506 – о утврђивању, раздвајању и салдирању транспортних прихода и трошкова Југословенских желез-
ница - Заједница Југословенских железница 1992. год. (број 15/827/92),

- Упутство о утврђивању, раздвајању, обрачунавању и салдирању транспортних прихода и трошкова Југословенских 
железница - Упутство 506 - Заједница Југословенских железница 1988. год. (број 171/150/88).

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железенице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Радна група формирана Решењем в.д. генералног директора број  1/2018-6424 од  24.12.2018. године је анализирала 
оправданост постојања Правилника 506 и Упутства 506 и констатовала да је исте потребно ставити ван употребе из 
следећих разлога:

- Исти су донети у време док је постојала Заједница југословенских железница, ради регулисања начина раздвајања 
транспортних прихода и трошкова између железничких транспортних предузећа. С обзиром да је престала да 
постоји држава Југославија, а самим тим и ЖТП-а, престала је потреба и за наведеним документима. 

- У прилогу Упутства 506 налазе се Табеле и Пријаве Р-22 везане за контокорентни обрачун између железничких 
ино-управа и „Србија Карго“ а.д., које је Центар за контролу прихода достављао Сектору за финансијске послове 
и план. С обзиром да се од 01.01.2019. године, услуге које су предмет Пријавe Р-22 не укључују у КК обрачуне, 
већ ће се појединачно књижити у САП-у, измењен је ток документације и престаје потреба за вођењем појединих 
евиденција.

На основу наведеног донета је Одлука као у диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 20 - Број  9

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА „СРБИЈА ВОЗ”
Одлука Одбора директора

„Србија Воз“ а.д.
(од 27.2.2019. године)
Број: 4/2019-745-145

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, 
број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 27.2.2019.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Aкционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице Србије“,број 59/2017, 
71/2017, 8/2018, 13/18, 23/18, 34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 57/18, 58/18, 59/18, 60/18, 61/18, 62/18, 
65/2018, 67/2018 и 3/19).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања.
4. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Број: 4/2019-745-145
27.2.2019. године

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, 
број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 27.2.2019.  године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова

Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1.

Мења се Правилник о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“ – текстуални и табеларни део, у следећем:

СЕКТОР ЗА ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ И ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ

- Брише се организациони део 60606 Одељење за друмска возила.
- У Прегледу описа послова у делу Сектора за правне послове и људске ресурсе брише се опис послова под редним 

бројем 2301 и 2302.

СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОЗНИХ СРЕДСТАВА

У организационом делу 50000 Управа Сектора

- систематизују се нови послови под редним бројем 11 „самостални организатор возног парка“, шифра посла: 
„6043“, степен стручне спреме: „6“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „ВШТС“, у колони број извр-
шилаца уписује се: „1“, у колони шифра описа посла уписати 2301 са следећим описом посла: “организује и руко-
води радом возача друмских возила у Друштву; врши контролу потрошње горива у складу са нормативним актима 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 21 - Број  9

Друштва; прати и контролише квалитет извршених услуга сервисирања возила и по потреби извештава Сектор 
за набавке и стоваришне послове; контролише начин експлоатације друмских возила; обавља и друге послове по 
налогу непосредног руководиоца“. 

- систематизују се нови послови под редним бројем 12 „референт возног парка“, шифра посла: „4160“, степен струч-
не спреме: „4“, у колони завршена школа уписује се скраћеница: „СШТС“, у колони број извршилаца уписује се: 
„1“, у колони шифра описа посла уписати 2302 са следећим описом посла: “регулише путне налоге; обавља по-
слове у вези регистрације друмских возила на терену; обавља све административне послове везане за возни парк; 
обавља и друге послове по налогу непосредног руководиоца“. 

- Послови под досадашњим редним бројем 11 „возач друмског возила“ постају послови под редним бројем 13.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

Члан 3.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 22 - Број  9



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 23 - Број  9



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 24 - Број  9

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз”

Одлука о изменама и допунама Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво ........................................1

„Железнице Србије” акционарско друштво

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 22.2.2019. године) .......................5-11
Одлука о трећим изменама и допунама Изјаве о мрежи 2019. за Ред вожње за 2018/2019. годину .................12
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 26.2.2019. године) .....................12-13
Правилник о изменама и допунама Правилника о  организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком  инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”, Београд ....................................................................................................15

Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго”

Одлука Одбора директора „Србија Карго“ а.д. (од 26.2.2019. године) ...............................................................19

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова
Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ................................................20


